Wesentliche Stichpunkte zum Bewertungsobjekt: 

Fertigstellung Wohnhaus: 
Wohnfläche EG und DG: 

ca. 1976 
ca. 165qm 

Nebengebäude: Mehrere vorhanden 

Der Verkehrswert der Parzelle 9/17 wurde zum Stichtag 03.06.2025 ermittelt mit rd. 

209.000,00 EUR 
(in Worten: zweihundertneuntausend Euro) 

Dieses Gutachten besteht aus insgesamt 63 Seiten. Das Gutachten wurde in fünf Ausfertigungen 
erstellt, davon eine für die Unterlagen des Gutachters. 

Grundbuchbezirk: Rehlingen 
Blatt: 2112 
Gemarkung: Rehlingen 
Flur: 20 
Flurstück-Nr.:

[...]

Der Verkehrswert für das mit einem Einfamilienhaus mit Nebengebäuden bebaute Grundstück in 
66780 Rehlingen-Siersburg, Tulpenstraße 20,  

Grundbuch 
Rehlingen 

Blatt 
2112 

lfd. Nr. 
5  

Gemarkung 
Rehlingen 

Flur 
20 

Flurstück 
9/17 

wird zum Wertermittlungsstichtag 03.06.2025 mit rd. 

209.000,00 € 
in Worten: zweihundertneuntausend Euro 

geschätzt. 

Merzig, den 12.06.2025 

Dipl.-Ing. 

Peter Barth 

Architekt AKS 

Hinweise zum Urheberschutz und zur Haftung 
Urheberschutz, alle Rechte vorbehalten. Das Gutachten ist nur für den Auftraggeber und den angegebenen Zweck

[...]

unbebaute Baugrundstück in 66780 Rehlingen-Siersburg, 
Am Graben 13. 

Wesentliche Stichpunkte zum Bewertungsobjekt: 

Zustand: 
Abmessungen: 

verwildert 
ca. 16m x ca. 40m 

Bebauungsplan: “Trockt, 2. BA” 

Der Verkehrswert der Parzelle 9/16 wurde zum Stichtag 03.06.2025 ermittelt mit rd. 

124.000,00 EUR 
(in Worten: einhundertvierundzwanzigtausend Euro) 

Hinweis: Die ausstehende Erschließungskosten sind im Wert nicht berücksichtigt. 

Dieses Gutachten besteht aus insgesamt 20 Seiten. Das Gutachten wurde in fünf Ausfertigungen 
erstellt, davon eine für die Unterlagen des Gutachters. 

Grundbuchbezirk:

[...]

Der Verkehrswert für das unbebaute Baugrundstück in 66780 Rehlingen-Siersburg, Am Graben 
13,  

Grundbuch 
Rehlingen 

Blatt 
2112 

lfd. Nr. 
4 

Gemarkung 
Rehlingen 

Flur 
20 

Flurstück 
9/16 

wird zum Wertermittlungsstichtag 03.06.2025 mit rd. 

124.000,00 € 
in Worten: einhundertvierundzwanzigtausend Euro 

geschätzt. 

Wichtiger Hinweis:  

In der Bewertung sind die ausstehenden Erschließungskosten nicht berücksichtigt! 

Merzig, den 12.06.2025 

Hinweise zum Urheberschutz und zur Haftung 
Urheberschutz, alle Rechte vorbehalten. Das Gutachten ist nur für den Auftraggeber und den angegebenen Zweck